
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900219

219

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato de 14/18. TP 01/19. Contratante: PMTN. Contratada: Santhafe
Construção LTDA-ME. Vigência: prorrogado por mais 210 dias a partir de 24/05/19 a
19/12/19, perfazendo seu contrato original em 630 dias.
Terra Nova/Ba, 23 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001-29/2019

CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 003/2019. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Referente reequilíbrio econômico do contrato n° 001-29/2019, de prestação de serviços
para ampliação de célula de resíduo localizada no Aterro Sanitário Municipal, em
conformidade com as legislações ambientais vigentes, na cidade de Vitória da Conquista -
BA, vinculado ao contrato Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA Nº

051551868, a cargo da Secretaria Municipal de Serviços Públicos - SESEP, sob a
Coordenação de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista. ATIVIDADE:
1.040 ELEMENTO: 44.90.51.00 DATA DO EMPENHO: 21/05/2019 DATA DE ASSINATURA:
21/05/2019 VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO: 21/05/2019 à 27/11/2019 VALOR TOTAL DO
TERMO ADITIVO: R$ 384.718,48 (trezentos e oitenta e quatro mil e setecentos e dezoito
reais e quarenta e oito centavos). Herzem Gusmão Pereira - Prefeito.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.05.13.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2019.05.13.1, sendo o seguinte:
MAX Diagnostica Comercio e Locacao de Artigos Lab. LTDA - ME vencedora junto ao lote
01 e Alliage S/A Industrias Medico Odontologica vencedora junto ao lote 03, por terem
apresentado melhor oferta, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Destacou-se que o lote 02 restou Fracassado
pela inexistência de propostas válidas. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, pelo telefone
(88) 98136-6099, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma
eletrônica www.bll.org.br.

Abaiara/CE, 27 de Maio de 2019
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 10.12.02/2018.01

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de junho de 2019, às
13:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino,
S/N - Centro, estará realizando Abertura das Propostas de Preços da licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 10.12.02/2018.01, com o seguinte objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de reforma e ampliação do posto de Saúde da
Localidade Lagoa dos Veados, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acarape.
Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h.

Acarape - CE, 28 de maio de 2019
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 11.02.02/2019.01

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Acarape-CE, torna
público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de junho de 2019, às
13:30 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino,
S/N - Centro, estará realizando abertura das Propostas de Preços da licitação na
modalidade Tomada de Preços N° 11.02.02/2019.01, com o seguinte objeto: contratação
de empresa para prestação de serviços de construção da Academia de Saúde, no Bairro
São Benedito, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE. Maiores
informações na Sede da Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h.

Acarape - CE, 28 de maio de 2019
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2019.04.09.001 - SEINFRA

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento das Propostas
da Tomada de Preços N° 2019.04.09.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de
empresa para construção da 1ª etapa do sistema de abastecimento de água na localidade
de Cedro no Município de Aiuaba-CE, conforme Convênio Nº 857706/2017, de acordo com
os projetos em anexo, a saber: CLASSIFICADAS: DIMENSÃO - SERVIÇOS DE CONSTRU Ç ÃO
LTDA - ME, R$ 873.090,54 (Oitocentos e Setenta e Três Mil Noventa Reais e Cinquenta e
Quatro Centavos); e FENIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, R$ 887.762,55
(Oitocentos e Oitenta e Sete Mil Setecentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco
Centavos). DESCLASSIFICADAS: F R LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; CONJASF - CONSTRUTORA
DE AÇUDAGEM LTDA; GRIFE DECOR ARQUITETURA & ENGENHARIA EIRELI - ME; e ANTÔNIO
ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI. A Vencedora foi a Empresa DIMENSÃO - SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA - ME. Fica Aberto, a partir da data desta Publicação, o Prazo Recursal
previsto no Artigo 109, Inciso I, Alínea "b", da Lei de Licitações.

Aiuaba-CE, 28 de maio de 2019.
JOANA BENÍCIO LEITÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.05.23.01

O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente de Licitação torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada
de Preços no 2019.05.23.01 - TP - INFRAESTRUTURA, do tipo menor preço global, cujo
objeto é a prestação de serviços na obra de pavimentação de ruas da Sede do Municipio
de Apuiarés-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 13 de junho de 2019,
às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, nº 99 -
Centro, Estado do Ceará, maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo
telefone (85) 3356-1347 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Apuiarés - CE, 28 de maio de 2019
FRANCISCA GEANNY DA SILVA ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2705.01/2019

O Município de ARATUBA, comunica aos interessados que no dia 11 de Junho
de 2019, às 13:30 horas, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ,
cujo objeto é a Aquisição de Peças para Veículos, Motos e Máquinas e Contratação de
Serviços Mecânicos, conforme especificações estabelecidas no edital e anexos. O
credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos
na sala da Comissão de Licitação até às 13:45hs. Mais informações poderão ser adquiridas
na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no horário de
07:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba - CE, 27 de maio de 2019
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2705.01/2019

O Município de ARATUBA, comunica aos interessados que no dia 11 de Junho
de 2019, às 13:30 horas, estará realizando licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL ,
cujo objeto é a Aquisição de Peças para Veículos, Motos e Máquinas e Contratação de
Serviços Mecânicos, conforme especificações estabelecidas no edital e anexos. O
credenciamento e os envelopes de Proposta, documentação de habilitação serão recebidos
na sala da Comissão de Licitação até às 13:45hs. Mais informações poderão ser adquiridas
na Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUBA/CE, no horário de
07:30 às 11:30 horas, nos dias úteis após esta publicação, ou no site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Aratuba - CE, 27 de maio de 2019
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.11.1

Objeto: contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de Reforma do
Mercado Público do Município de Baixio/CE, nos moldes do Termo de Compromisso nº
0483/2017, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Integração Nacional.
Licitante Vencedor: Belirardo Ferreira Silva, totalizando sua proposta no valor de R$
921.018,34 (novecentos e vinte e um mil dezoito reais e trinta e quatro centavos).
Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Adjudico o seu objeto ao
respectivo vencedor.

Baixio/CE, 28 de maio de 2019
GIRLANDA MARIA MOURA RAMALHO

Ordenadora de Despesas da Secretaria
Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2019.05.28.1

O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro Oficial torna público que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.05.28.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição de 03 (três) veículos novos, 0 (zero) km, destinados ao
atendimento das necessidades das Secretarias de Saúde e de Educação do Município de
Baixio/CE. Abertura: 11 de junho de 2019, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede da
CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo
fone (88) 3539-1221.

Baixio/CE, 28 de maio de 2019
FRANCISCO ALDO FERREIRA ALVES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.16.1

A CPL torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório,
na modalidade Tomada de Preços nº 2019.04.16.1, neste dia 04 de junho de 2019, às
09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos
licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma
da Costa, s/n - Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo fone (88) 3539-
1221.

Baixio/CE, 28 de maio de 2019.
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.24.01/2019

A Prefeitura Municipal de Barreira através da Secretaria de Meio Ambiente,
comunicam a Anulação do Processo Administrativo na Modalidade Pregão Presencial nº
05.24.01/2019. Objeto: aquisição de diversos materiais do tipo: construção, consumo e
permanente; serviços de locação de veículos, e cursos para a implementação do sistema de
reuso de água cinza para produção agroecológica, consumo, comercialização familiar e
escolar para a redução da vulnerabilidade das mudanças climáticas oriundos do Convênio
Nº 879908/2018-MMA. Motivo: vicio de legalidade, art. 49 da Lei Nº 8.666/93. Fica
estabelecido desde já a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
conforme Art. 109, inciso I, alínea "c", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, para as devidas
manifestações.

Barreira/CE, 28 de Maio de 2019
ANTÔNIO DOUGLAS OLIVEIRA ROMÃO

Secretaria de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019/SMI - TP

OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma da Praça Elisio Aguiar no
Município de Cariré-CE. Modalidade: Tomada de Preços Nº 010/2019/SMI - TP.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após
decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra
da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: 01. ABRAV Construções Serviços Eventos e
Locações EIRELI - EPP, 02. Brandão Construções e Serviços EIRELI, 04. Construtora Santa
Terezinha EIRELI - EPP, 06. J. J. Locações & Construções EIRELI, 07. MHE Engenharia e
Serviços EIRELI 08. MV & R Locação e Construção EIRELI, 09. Savires Construções EIRELI -
ME, 10. Stan Construções EIRELI, 11. Secullus Serviços e Locações Eireli - ME, 12. W U

Construções e Serviços EIRELI e Licitantes HABILITADOS: 03. CALMAC - CONSTRUTORA


		2019-05-29T13:19:25-0300




